

# "Ljudsimulering är ett effektivt redskap"

"SÅ SKAPAR VI den goda ljudmiljön". Det var titeln på Björn Hellströms föreläsning hos föreningen i mitten på april.

Björn Hellström är akustisk designer och verksam vid Konstfack, KTH och företaget Tyréns. Under kvällen spelade Björn upp flera exempel på inspelade ljud. Motorcyklar på Sergels torg kan vara en konsert för en person medan det är oljud för en annan. Akustiker arbetar oftast defensivt och koncentrerar sig på att skydda oss från ljud. Men yrkesgruppen bör också titta på vilka kvaliteter ljud kan tillföra. Vilka ljud vill vi ha i vilka offentliga rum? Ljud bör också ses som design, påpekade Björn.

Orsakerna till en bullrig ljudmiljö kan vara många. Undermålig akustik, skrammel från stolar, bord och bestick, bullrande fläktar, musik, mobiltelefoner och högljudda människor. Men det är alltid möjligt att hitta lösningar. Att simulera olika ljudmiljöer är ett effektivt sätt att visa arkitekter och inredare hur viktig ljudmiljön är. Det är



Björn Hellström. Foto: Jonas Sahlberg

ett enkelt sätt att nå fram med ett budskap, framhöll Björn.

Fast störande ljud är inte bara oavsiktligt buller. Oftast finns det en medveten strategi även bakom ljud. Butiksägare vill inte att vi ska bli slöa och restaurangägare vill inte att vi ska sitta kvar för länge.

Ett återkommande ämne under kvällen var arkitekternas kunskap om ljudmiljö och akustik. Det finns stora brister i arkitekternas utbildning på det området, enligt Björn. Inga arkitekter fanns på plats men ett samarbete mellan arkitekter och akustiker efterfrågades. MK

## Tillgängligt på Liljevalchs?

HÖRSELSKADADES förening i Stockholm har under lång tid arbetat i motvind för att tillgängliggöra Liljevalchs konsthall för hörselskadade. På initiativ av Ljudkulturgruppen har föreningen under våren skickat ett brev till konsthallen för att uppmärksamma dem på de behov hörselskadade har.

Liljevalchs har nu svarat att hjälpmedel finns och att perso-

nalen är informerad. Liljevalchs tackar också ja till föreningens föreslagna möte.

Under våren har även Nätverket 1865 besökt Liljevalchs vårsalong. Gruppen deltog i en guidad visning då den hörsel tekniska utrustningen fungerade tillfredsställande.

Föreningen hoppas att Ljudkulturgruppens arbete lönar sig även fortsättningsvis. MK

## Likgiltiga stadsdelar?

TEKNISKA NÄMNDENS tillgänglighetsprojekt bjöd i april in samtliga stadsdelsförvaltningar till en demonstration av olika hörsel tekniska lösningar. Föreningen hade representanter på plats som gav synpunkter på tekniken och på betydelsen av en bra ljudmiljö. Av 14 stadsdelar sände fyra representanter. Av de övriga tio hade bara några få svarat på inbjudan. OH

## Med hörselvård i fokus

DEN 15 MARS hade distriktet och förbundet ett möte med landstinget, då även Stockholmsföreningen deltog. Ämnet för diskussionerna med Lars-Joakim Lundquist (M) och ansvariga tjänstemän var den framtida hörsel vården. Landstinget önskade en dialog med brukarorganisationerna, vilket föreningen hoppas blir verklighet. MK

## Georgienprojekt tar sats

EN NY ANSÖKAN är lämnad till Svenska Institutet om bidrag för att vårt bistandsarbete ska kunna fortsätta i Georgien. I väntan på besked fortsätter vår insamling av hörapparater. Som ni förstår så kontrolleras alla skänkta apparater att de fungerar och rengörs.

Ett arbete som tar tid. Penninggåvor till postgiro 15 66 88-4 är mycket välkomna och används främst för inköp av batterier och proppar. Skriv "Georgien-projektet" på talongen. HLS



Foto: Karl-Erik Spens

I väntan på att avtrycksmassan ska torka.

## Var med och säg ifrån!

EFTER VALET ÄR DET DAGS för nya nomineringar till Stockholms stads handikappråd, som är viktiga instrument för påverkan. Du som vill vara med och förändra din egen stadsdel eller en specifik facknämndsfråga är välkommen att höra av dig till kansliet för mer information. MK

## Vi fick långväga besök

FÖRENINGEN FICK I MARS besök från Japan. Kyouko Yamamoto kontaktade oss för att diskutera förutsättningarna för personer med nedsatt hörsel i Sverige, framförallt då barndomshörselskadade. Tvåspråkighet, hörapparatutprovning och synen på hörselskadade var några av ämnena som avhandlades under besöket. OH